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ARRECADAÇÃO DO FECP

Comparativo anual 

Exercício 2016 / 2015

Valores nominais expressos em R$

MÊS ARREC. MENSAL ARREC. MENSAL   VAR. NOM.  VAR. REAL ARREC. ACUMUL. ARREC. ACUMUL.   VAR. NOM.  VAR. REAL

2016 ( A ) 2015 ( B ) ( A/B ) ( A/B ) 2016 ( C ) 2015 ( D ) ( C/D ) ( C/D )

Jan 303.412.022         277.062.879         9,51 -1,08 303.412.022 277.062.879 9,51 -1,08

Fev 271.365.297         250.235.155         8,44 -1,73 574.777.319 527.298.034 9,00 -1,39

Mar 248.984.555         230.380.682         8,08 -1,20 823.761.874 757.678.716 8,72 -1,33

Abr 333.419.913         280.883.255         18,70 8,63 1.157.181.786 1.038.561.971 11,42 1,32

Mai 368.916.401         248.298.116         48,58 35,91 1.526.098.187 1.286.860.087 18,59 7,87

Jun 347.958.243         248.188.200         40,20 28,81 1.874.056.430 1.535.048.288 22,08 11,19

Jul 372.489.954         240.288.258         55,02 42,56 2.246.546.383 1.775.336.546 26,54 15,33

Ago 384.011.257         239.335.716         60,45 47,23 2.630.557.641 2.014.672.262 30,57 19,03

Set 344.644.326         250.569.349         37,54 26,80 2.975.201.966 2.265.241.611 31,34 19,87

Out 383.264.671         252.267.550         51,93 40,84 3.358.466.637 2.517.509.160 33,40 21,91

Nov 369.423.172         252.103.512         46,54 36,97 3.727.889.809 2.769.612.672 34,60 23,23

Dez 386.000.471         261.937.173         47,36 38,65 4.113.890.281 3.031.549.845 35,70 24,51

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro

Variação real apurada pelo IPCA 

Fonte : PREVIN / SUAR / SEFAZ


